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Protokół Nr XX.2020 

z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 29 stycznia 2020 r. 

   

Obrady Rady Powiatu rozpoczęte zostały o godzinie 1300, a zakończone o godzinie 1453. 

W sesji wzięło udział 14 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności. 

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno 

załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

Obradom przewodniczył pan Wacław Rodek – Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie, 

który na wstępie powitał wszystkich radnych, pracowników, jak również osoby zaproszone. 

Nieobecnych 3 radnych: A. Bławat, M. Wolański, B. Kasińska. W chwili rozpoczęcia obrad 

brak pana radnego Zbigniewa Wołcerza. 

 

Ad.1.Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

Pan Przewodniczący Wacław Rodek wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady 

powiatu”. 

Następnie poprosił o zalogowanie się poprzez terminale do systemu do głosowania 

elektronicznego.  

Obecni radni w liczbie 13 zalogowali się do systemu. Pan Przewodniczący stwierdził, że 

obrady są prawomocne. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu i każdy radny mógł 

się z nim zapoznać.  

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji Rady Powiatu. 

 

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 

„Za” –13 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek odczytał zaproponowany projekt porządku obrad 

następującej treści: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

5. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

6. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji stałych Rady Powiatu w Opatowie opinii 

nt. procedowanych projektów uchwał.  

7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu: 
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a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2020– 2025, 

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok, 

c) w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Opatowskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa   i Porządku za rok 2019, 

d) w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 r., 

e) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji budżetu, finansów, rozwoju 

gospodarczego i promocji powiatu na 2020 r., 

f) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy 

społecznej na 2020 r., 

g) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg 

i transportu na 2020 r., 

h) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 r., 

i) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu  w Opatowie na 2020 r.,  

j) o zmianie uchwały w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu w Opatowie uprawnień 

do ustalania wysokości cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych 

przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Opatowskiego, 

k) w sprawie sfinansowania dla mieszkańców Powiatu Opatowskiego świadczeń 

gwarantowanych z rodzaju rehabilitacja lecznicza w pierwszym półroczu 2020 roku. 

8. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Przewodniczącego Rady Powiatu z realizacji planu 

pracy za 2019 r. 

9. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komisji skarg, wniosków i petycji z działalności za 

2019 r. 

10. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za 2019 

r. 

11. Zapoznanie się sprawozdaniami z realizacji planów prac Komisji Rady Powiatu 

w Opatowie za rok 2019:  

a) Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu, 

b) Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej, 

c) Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu, 

d) Komisji Rewizyjnej. 

12. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez powiat za rok ubiegły.    

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Zakończenie obrad XX sesji Rady Powiatu.   

 

Kontynuując pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma uwagi do odczytanego projektu 

porządku obrad. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem odczytanego porządku 

obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
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„Za” –13 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek udzielił głosu panu Staroście Tomaszowi Stańkowi, 

który przedstawił okresową informację o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami 

stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Podczas udzielania okresowej informacji o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami na salę 

obrad wszedł pan radny Zbigniew Wołcerz (godz. 1307). Od tej chwili obrady odbywały się 

w 14 – osobowym składzie radnych. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do pana Starosty w bieżącym punkcie obrad. 

 

Wobec braku pytań pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu 

obrad.   

 

Ad. 5. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym 

punkcie obrad. 

 

O głos poprosił pan radny Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że złożył wniosek na 

posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu dotyczący opracowania 

zasad współpracy powiatu opatowskiego z gminami w sprawie finansowania budowy 

chodników na terenie powiatu opatowskiego. Dodał, iż otrzymał w tej sprawie odpowiedź, że 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę na początku 2019 r., w której powyższe kwestie zostały 

uregulowane. Zaznaczył, że Zarząd Powiatu zastrzegł sobie również możliwość odstąpienia 

od przyjętych zasad i zastosowania innych kryteriów. Na dzień dzisiejszy sytuacja 

przedstawia się następująco tj. żeby na gminie Wojciechowice powstało 200 m chodnika to 

gmina musiała dopłacić. Żadna inna gmina takich pieniędzy nie dołożyła. Pan radny 

Bogusław Włodarczyk powiedział, że dlatego zwrócił się do Zarządu Powiatu, aby 

opracowano takie stanowisko gdzie wszystkie gminy byłyby traktowane jednakowo. Dlatego 

prosi by została opracowana decyzja, która nie będzie dzieliła na lepszych i gorszych, choć 

rozumie, że nieraz przyznana jest dotacja centralna i trzeba zrealizować zadanie nawet jeśli 

samorząd gminy nie ma środków na wkład własny. Natomiast jeśli jest mowa o środkach 

własnych powiatu i środkach własnych gminy to uważa, że decyzja powinna być jednakowa 

praktycznie dla wszystkich. Kontynuując pan radny Bogusław Włodarczyk powiedział, że na 

terenie gminy Wojciechowice znajduje się dom seniora. Zarówno w roku ubiegłym, jak 

i w tym roku pan Starosta wystąpił do Wójta Gminy Wojciechowice o zwolnienie z podatku 

od nieruchomości i takie zwolnienie zostało wydane poprzednio oraz w roku bieżącym. 

Radny zapytał, do ilu samorządów gminnych Zarząd Powiatu wystąpił  o zwolnienie 

z podatku od nieruchomości i które gminy takie zwolnienie zastosowały.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 
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O zabranie głosu poprosiła pani radna Agnieszka Łuba – Mendyk, która powiedziała, że na 

stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie ukazało się ogłoszenie 

o naborze wniosków ze środków Funduszu Pracy o organizację robót publicznych dla osób 

bezrobotnych zarejestrowanych urzędzie, który będzie prowadzony w okresie od 28.01.2020 

r. do 29.01.2020 r. Radna zapytała, czy to jedyny nabór w tym roku, czy będą kolejne, gdyż 

jako urząd gminy byliby zainteresowani, ale bliżej wiosny. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.  

 

Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący przeszedł do realizacji dalszej części 

obrad.  

 

Ad.6.Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji stałych Rady Powiatu 

w Opatowie opinii nt. procedowanych projektów uchwał. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek udzielił głosu pani Bożenie Kornackiej – Bożenie 

Kornackiej – Przewodniczącej Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji 

powiatu, która przestawiła pozytywną opinię komisji nt. procedowanych projektów uchwał. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Kontynuując pan Przewodniczący oddał głos panu Wojciechowi Majcherowi – 

Przewodniczącemu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej, który przestawił 

pozytywną opinię komisji nt. procedowanych projektów uchwał. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie pan Przewodniczący udzielił głosu pani Alicji Frejlich - Przewodniczącej Komisji 

rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu, która przedstawiła pozytywną opinię nt. 

procedowanych projektów uchwał. Zaznaczyła, iż 3 projekty uchwał nie zostały jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowane, a mianowicie: 

- projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2020– 2025 oraz 

- o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 r. Wynik 

głosowania przedstawiał się następująco:  „za” - 6 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wtrzymało 

się” – 1 głos. Oznajmiła ponadto w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie sfinansowania 

dla mieszkańców Powiatu Opatowskiego świadczeń gwarantowanych z rodzaju rehabilitacja 

lecznicza w pierwszym półroczu 2020 roku, iż głosowanie przedstawiało się następująco: 

„za” - 5 głosów, „przeciw” – 2 głosy, „wtrzymało się” – 0 głosów. Zaznaczyła, że pozostałe 

procedowane projekty zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu: 

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2020 – 2025. 
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Pan Przewodniczący Wacław Rodek odczytał projekt uchwały o zmianie uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 

2020 – 2025. Kontynuując zapytał, czy są pytania lub ktoś chciałby zabrać głos. 

 

O zabranie głosu poprosił pan radny Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że to on 

podczas obrad Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu wstrzymał się od 

głosu, gdyż budżet w rzeczywistości bilansuje się tylko dlatego, że z poprzednich lat 

dokładamy 4 mln. zł. Zaznaczył, że miał zaszczyt przewodniczyć zarządowi poprzedniej 

kadencji, który ten zysk wypracował, gdyż w momencie przekazania kierownictwa  

obecnemu Staroście na koncie powiatu było 13 mln zł. Dodał, że wydawało mu się, iż 

nadwyżka będzie szła na trwałe projekty inwestycyjne, a powiat dołożył już roku 

ubiegłym 6 mln zł do szpitala. Obecnie mamy 4 mln zł nadwyżki i biorąc pod uwagę 

obecny trend obawia się, że w kolejnych latach zaczniemy pożyczać przez co powiat 

zacznie się zadłużać. Z drugiej strony rozumie jednak, że niektóre decyzje muszą być 

podjęte stąd też wtrzymał się od głosu.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

 

O głos poprosił pan Tomasz Staniek – Starosta Opatowski, który powiedział, że środki 

z nadwyżki nie poszły  tylko na wydatki bieżące, ale także zostały zaangażowane jako 

wkład własny na zakup sprzętu do szpitala. Dodał, że w dniu dzisiejszym radni będą 

procedować odnośnie przekazania kolejnych środków na zakup sprzętu, tj. np. gabinetu 

okulistycznego, jak również należy dokończyć np. inwestycję z zakresu wentylacji na III 

i IV piętrze budynku szpitala. Pan Starosta poinformował również, że są zalecenia 

sanepidu, gdzie należy zmodernizować dostarczanie wody do szpitala (chodzi 

o zbiorniki, aby nie gromadziły się bakterie). Pan Starosta oznajmił, że zabiegamy 

obecnie o wzrost kontraktu z NFZ. Zaznaczył, że w przeciągu ostatnich 8 lat kontrakt 

zmalał o 7 mln zł, co należy odbudować. Nadmienił, że będzie czynił starania o to, by 

powiat bilansował się i nie musiał zaciągać pożyczki.  

 

Pan Przewodniczący ponownie zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. 

Wobec braku pytań poddał pod głosowanie odczytany wcześniej projekt uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.1.2020 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

„Za” – 13 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 1 głos (B. Włodarczyk). 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok 

Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały przez panią Bożenę 

Kornacką – Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu.      

 

 Pani Wiceprzewodnicząca Bożena Kornacka odczytała projekt uchwały o zmianie 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok.  
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 Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania. Wobec ich braku 

poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.2.2020 została podjęta i stanowi załącznik nr 11 

do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

„Za” – 13 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 1 głos (B. Włodarczyk). 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

c) w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Opatowskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa   i Porządku za rok 2019. 

Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały przez pana Adama 

Rozszczypałę – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Pan Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Starosty Opatowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa   i Porządku za rok 2019. 

 Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania. Wobec ich braku 

poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

  

 W trakcie odczytywania powyższego projektu uchwały z sali wyszła pani radna Alicja 

Frejlich, która po chwili powróciła na salę obrad (godz.1342).  

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.3.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

d) w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 r. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 r., a następnie zapytał, czy są pytania. 

 

 Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.4.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

 

e) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego 

i promocji powiatu na 2020 r. 
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Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały przez panią Bożenę 

Kornacką – Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu.      

 

Pani Wiceprzewodnicząca Bożena Kornacka odczytała projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji 

powiatu na 2020 r.  

 

Następnie pan Przewodniczący Wacław Rodek zapytał, czy są uwagi lub pytania. Wobec 

ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.5.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu. 

 

f) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy 

społecznej na 2020 r. 

Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały przez pana Adama 

Rozszczypałę – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Pan Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej na 2020 r. 

 

Następnie pan Przewodniczący Wacław Rodek zapytał, czy są uwagi lub pytania. Wobec 

ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.6.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 

protokołu. 

 

g) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg 

i transportu na 2020 r. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu na 2020 r., 

a następnie zapytał, czy są pytania. 

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.7.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  
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„Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu. 

 

h) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 r. 

Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały przez pana Adama 

Rozszczypałę – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Pan Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2020 r. 

Następnie pan Przewodniczący Wacław Rodek zapytał, czy są uwagi lub pytania. Wobec 

ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.8.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 

protokołu. 

 

i) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu  w Opatowie na 2020 r. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

planu pracy Rady Powiatu  w Opatowie na 2020 r., a  następnie zapytał, czy są pytania. 

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.9.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

„Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

protokołu. 

 

j) o zmianie uchwały w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu w Opatowie uprawnień do 

ustalania wysokości cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych 

przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Opatowskiego. 

Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały przez panią Bożenę 

Kornacką – Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu.      

 

 Pani Wiceprzewodnicząca Bożena Kornacka odczytała projekt uchwały o zmianie 

uchwały w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu w Opatowie uprawnień do ustalania 

wysokości cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie Powiatu Opatowskiego. 
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 Następnie pan Przewodniczący Wacław Rodek zapytał, czy są uwagi lub pytania. Wobec 

ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.10.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

„Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 

protokołu. 

 

k) w sprawie sfinansowania dla mieszkańców Powiatu Opatowskiego świadczeń 

gwarantowanych z rodzaju rehabilitacja lecznicza w pierwszym półroczu 2020 roku. 

Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały przez pana Adama 

Rozszczypałę – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Pan Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie sfinansowania dla 

mieszkańców Powiatu Opatowskiego świadczeń gwarantowanych z rodzaju rehabilitacja 

lecznicza w pierwszym półroczu 2020 roku. 

 

 Następnie pan Przewodniczący Wacław Rodek zapytał, czy są uwagi lub pytania.  

 

O zabranie głosu poprosił pan radny Zbigniew Wołcerz, który powiedział, że podczas 

posiedzenia komisji, której jest członkiem głosował przeciw temu projektowi uchwały, 

ale nie dlatego, że jest przeciwny udzielaniu świadczeń w zakresie rehabilitacji dla 

mieszkańców powiatu, tylko kwocie jaka jest przeznaczana na ten cel, gdyż jest 

zdecydowanie za mała, a doświadczenie z lat poprzednich najlepiej obrazuje ilość 

potrzeb. Pan radny Wołcerz wskazał, że schorzenia układu sercowo – naczyniowego, 

stawowo – kostnego czy też nowotworowe prowadzą do trwałego inwalidztwa i tym 

samym wykluczenia społecznego, czy też przerwania przez ludzi pracy. Wspomniał 

również słowa pana Starosty, że Powiat Opatowski jest powiatem wybitnie rolniczym. 

Kontynuując wypowiedź pan radny Zbigniew Wołcerz zapytał, co się takiego stało, że 

w tak znaczącym stopniu została obniżona kwota na te świadczenia, za których 

udzielanie tak bardzo jesteśmy chwaleni. Ponadto pan radny przypomniał, że podczas 

posiedzenia komisji, na którym procedowany był projekt dotyczący budżetu powiatu na 

rok 2020 pytał o kwotę zabezpieczania na ten cel i uzyskał odpowiedź, że zabezpieczono 

kwotę 500 tys. zł. Pytał również pana Starostę na ostatniej sesji o kwotę jaka będzie 

przeznaczona na rehabilitację mieszkańców, który odpowiedział wówczas, że będzie to 

kwota 250 tys. zł, a obecnie mamy do przegłosowania kwotę 100 tys. zł. Pan radny 

Wołcerz stwierdził, że być może się myli i jest prawdą to co powiedział pan Sekretarz na 

posiedzeniu komisji mówiąc, iż powiat poprzez swoją spółkę tj. szpital Św. Leona 

negocjuje z Narodowym Funduszem Zdrowia (NFZ) większą kwotę przeznaczoną na 

usługi rehabilitacyjne, a jeśli tak to chciałby znać wynegocjowaną kwotę. Następnie pan 

radny Zbigniew Wołcerz zapytał, że jeśli kwota łączna jest mniejsza tj. (kwota, którą 

mamy procedować +kwota dofinansowania z NFZ) to czy zostaną ograniczone 

możliwości rehabilitacyjne naszych mieszkańców? Sądzi, że tak. Kontynuując zapytał, 

czy jeśli tak, to czy spadnie zatrudnienie w dziale rehabilitacyjnym? W dalszej części 
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wypowiedzi pan radny  Zbigniew Wołcerz powiedział, że jeśli kwota na te świadczenia 

będzie mniejsza niż faktycznie wykorzystana to wróci do budżetu powiatu.  

 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrała pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta, która 

poinformowała, że faktycznie w budżecie powiatu na I półroczne 2020 r. została 

zabezpieczona kwota  250 tys. zł na powyższy cel, a to dlatego, że w pierwszej kolejności 

będziemy korzystali z kontraktu z NFZ, by doszło do zwiększenia o 200% w stosunku do 

roku poprzedniego. Oznajmiła, iż prowadzone są rozmowy z NFZ i będą chcieli, aby 

w całości te świadczenia były finansowane z NFZ. Pani Wicestarosta nadmieniła 

również, że prowadzone są rozmowy z KRUS w sprawie przeznaczenia środków 

finansowych na rehabilitację rolników z naszego powiatu. Odpowiadając na kolejne 

zapytanie radnego Zbigniewa Wołcerza pani Wicestarosta powiedziała, że powyższe 

działania nie wpłyną na zatrudnienie personelu, jak również ilość usług zostanie 

zachowana na tym samym poziomie. Jeżeli okaże się, że nasze negocjacje są 

niewystarczające zawsze na kolejnej sesji możemy podjąć uchwałę zmieniającą 

i przeznaczyć dodatkowe środki na rehabilitację – mówiła pani Wicestarosta. Podkreśliła, 

że dążą do tego, aby całość usług rehabilitacyjnych była finansowana z NFZ. 

W ubiegłym roku zostały przeznaczone na szpital bardzo duże środki, w tym roku także, 

gdyż na tej sesji procedowane było 600 tys. zł. Pani Wicestarosta dodała, że jest jeszcze 

do spłaty 900 tys. zł kredytu. Wspomniała, że w dniu wczorajszym przeprowadzone 

zostały rozmowy z Ministrem Zdrowia w sprawie zwiększenia kontraktu i nie będzie to 

proste. Musi zapaść decyzja na szczeblu centralnym i na dzień dzisiejszy w sposób 

normalny prawo nie przewiduje takiego zwiększenia. Pani Wicestarosta powiedziała, że 

władze powiatu dbają nie tylko o rehabilitację, ale również inne świadczenia dla 

wszystkich mieszkańców powiatu opatowskiego. Kończąc wypowiedź oznajmiła, że 

został również napisany projekt na usługi rehabilitacyjne opiewający na kwotę ok. 1,5 

mln zł. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

 

O głos poprosił ponownie pan radny Bogusław Włodarczyk, który zwracając się do pani 

Wicestarosty powiedział, że z jej wypowiedzi rozumie, że szpital ma praktycznie 

zagwarantowane zwiększenie kontraktu z NFZ na rehabilitację o 200 % i prosiłby 

o informację jakie środki w roku 2019 zostały przeznaczone na rehabilitację dla naszej 

spółki. Będzie wówczas wiadomo, czy ta podwyżka to faktycznie 10 tys. zł, czy 20 tys. 

zł, gdyż z tego co się orientuje to niecałe 100 tys. zł mają firmy prywatne na cały teren 

Powiatu Opatowskiego. Poprosił również o odpowiedź na pytanie jaki procent kontraktu 

mieliśmy i jaki wzięliśmy na samą rehabilitację z NFZ. Pan radny Włodarczyk 

podkreślił, iż cieszy się, że takie usługi są realizowane. Dodał, że przeznaczane środki idą 

do naszej powiatowej spółki i były wykorzystywane w kwocie ok. 500 tys. zł rocznie. 

Stąd też uważa, że  ograniczenie kwoty do 100 tys. zł nie mając jeszcze odpowiedzi ile 

wynegocjowane będzie z NFZ jest niecelowe. Kontynuując powiedział, iż w projekcie 

uchwały został wskazany termin, a mianowicie, że świadczenia będą udzielane od dnia 

1 lutego br. do końca czerwca br. Zapytał, z jakich środków była realizowana umowa na 

świadczenie usług z zakresu rehabilitacji w miesiącu styczniu br.   
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W tym momencie salę obrad opuściła pani radna Wiesława Słowik (godz. 1409 ), która 

powróciła na salę (godz.1410 ). 

 

Głos zabrał pan Starosta Tomasz Staniek, który powiedział, że odpowiedzi w sprawie 

dokładnej kwoty przeznaczonej z budżetu powiatu na rehabilitację w roku 2019 udzieli 

na piśmie oraz gwarantuje, że ilość świadczeń nie zostanie zmniejszona. Ponadto 

zdementował plotki w sprawie zamknięcia punktu rehabilitacyjnego na terenie gminy 

Tarłów, zaznaczając, iż jeśli tylko będą chętni to ten punkt będzie istniał. Następnie pan 

Starosta powiedział, że w ostatnich latach kontrakt szpitala zmalał o 7 mln zł. i w chwili 

obecnej jest rozgrywana walka o 10 mln zł., dlatego też dyskusję w temacie kwot 

przeznaczanych na rehabilitację uważa za bezprzedmiotową. Pan Starosta powiedział, że 

szpital jest tworzony praktycznie od nowa, gdyż usługi w momencie przejęcia szpitala 

były świadczone na zasadzie przychodni zdrowia, a nie w takim zakresie w jakim nasz 

szpital istniał. Szpital to 14 tys. m2, które musi być zagospodarowane, które musi należy 

ogrzać i oświetlić – mówił pan Starosta. Reasumując pan Starosta oznajmił, że jeżeli 

w miesiącu czerwcu stwierdzimy, że jest taka potrzeba, aby powiat przekazał z budżetu 

kolejne środki to wówczas zostanie to uczynione. Podkreślił, że nasz powiat jest jedynym 

powiatem, który takie świadczenia finansuje z budżetu powiatu. Wcześniej powiat było 

na to stać, a obecnie musimy oddać pieniądze szpitalowi w różnych formach, dlatego 

uważa, że ta uchwała powinna zostać podjęta w takim kształcie jaki zarząd zaplanował.    

 

Następnie pan Przewodniczący udzielił głosu panu radnemu Bogusławowi 

Włodarczykowi, który powiedział, że nie odnosił się do funkcjonowania szpitala, gdyż 

projekt uchwały dotyczy rehabilitacji, a Starosta w swojej wypowiedzi powiedział, część 

prawdy, część nieprawdy, a w części się pomylił. Dodał, że jak on obejmował funkcję 

starosty to na samej starej części szpitala było 2400 m2 . Poprosił o nie przerzucanie się 

tematami, ewentualne zwołanie sesji tylko w temacie szpitala i wówczas podejmowanie 

dyskusji w tym temacie.  

 

W tym momencie salę opuścił pan radny Jacek Dwojak (godz.1414). Od tej chwili 

posiedzenie toczyło się w 13 – osobowym składzie radnych.  

 

O zabranie głosu poprosił pan Adam Rozszczypała – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

w Opatowie, który powiedział, że musimy odbudowywać szpital i przeznaczać pieniądze 

nie tylko na rehabilitację, ale również inne cele. Dodał, iż obecny zarząd nie ma tak 

komfortowej sytuacji, jak poprzedni tj., że wpływał czynsz dzierżawny i nawet gdyby 

powiat przeznaczał wówczas na rehabilitację 1 mln zł to i tak by jeszcze zostawało. 

Niestety pomimo tego szpital powoli upadał, a liczby mówią same za siebie i kontrakt 

spadł  z 17 mln zł do 10 mln zł. Społeczeństwo, które nas w tej chwili słucha może mieć 

wrażenie, że my mniej dajemy lub zabieramy, a to nieprawda, gdyż tak naprawdę to 

dajemy dużo więcej – mówił radny Rozszczypała. Ponadto uważa, że zadziało się bardzo 

dużo pozytywnych rzeczy choć na wyniki być może trzeba będzie trochę poczekać, ale 

pan Starosta bardzo dba o dobro szpitala. 

 

Pan Przewodniczący przypomniał, że procedowany jest projekt uchwały w zakresie 

rehabilitacji i poprosił by wypowiadać się w tym temacie. 
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O głos poprosiła pani radna Wiesława Słowik, która powiedziała, że nie zgadza się 

z wypowiedzią przedmówcy, iż społeczeństwo może nas ocenić, że nic nie robi się dla 

szpitala. Radna oznajmiła, że społeczeństwo dobrze ocenia nasz szpital. Pani radna 

Wiesława Słowik zrozumiała z poprzednich wypowiedzi, że świadczenia rehabilitacyjne 

nie zostaną zmniejszone i w każdej chwili można dołożyć środki na ten cel. Ponadto ta 

sprawa była również poruszona na posiedzeniach komisji, gdzie wyjaśnione zostało, że 

m.in. wchodzimy w dodatkowe projekty celem pozyskania kolejnych środków 

finansowych. 

 

Podczas wypowiedzi  radnej Wiesławy Słowik powrócił na salę obrad (godz. 1418) pan 

radny Jacek Dwojak. Od tej chwili posiedzenie toczyło się w 14 – osobowym składzie 

radnych.   

 

Głos zabrał pan Wiceprzewodniczący Adam Rozszczypała, który stwierdził, że radna 

Wiesława Słowik nie zrozumiała jego wypowiedzi. 

 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Staroście Tomaszowi Stańkowi, który 

powiedział, że przez szpital Św. Leona został napisany projekt na kwotę 1,5 mln zł, gdzie 

będzie można wykończyć poziom 0 i półpiętro, które do tej pory nie było 

zagospodarowane (część w kierunku basenu). Nadmienił, że nie będzie się odnosił do 

wypowiedzi radnego Bogusław Włodarczyka, aby nie kontynuować potyczki słownej. 

 

Pan Przewodniczący powiedział, że rozmowy są prowadzone w temacie rehabilitacji 

i reasumując mamy zapewnienie, że świadczenia pozostaną na tym samym poziomie. 

 

Pan radny Bogusław Włodarczyk powtórzył zapytanie dotyczące finansowania 

świadczeń w miesiącu styczniu br.  

 

Pani Wicestarosta i pan Starosta odpowiedzieli, iż świadczenia były finansowane z NFZ. 

 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu radnemu Zbigniewowi Wołcerzowi, który 

powiedział, że przychyla się do argumentacji pana Starosty tj., że nie stać jest nas w tej 

chwili na finansowanie rehabilitacji w takim zakresie, jak w roku ubiegłym i trzeba 

sięgać po inne możliwości finansowania. Dodał, że nie wie czy radni dobrze zrozumieli 

jego poprzednią wypowiedź tj. jeśli by te pieniądze nie zostały wykorzystane, gdyż 

szpital dąży do finansowania świadczeń w całości ze środków NFZ,  to wówczas 

zostałyby zwrócone do budżetu powiatu. 

 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał pan Starosta, który powiedział, że zawsze przy 

uchwalaniu budżetu powiatu racjonalizuje się budżety jednostek i jego zdaniem jest 

właśnie takie racjonalizowanie. Dodał, że sytuacja jest cały czas monitorowana i jeśli 

szpital będzie zgłaszał potrzebę tj., że cała kwota została już wydatkowana, NFZ nie chce 

płacić, a są dalsze potrzeby, to wówczas dodatkowe środki zostaną uruchomione, aby nikt 

nie został bez opieki. Pan Starosta poinformował również o programie pilotażowym 
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KRUS dla rolników i zapewnił, że zabiega, by takie programy były realizowane 

w naszym powiecie. 

 

O głos poprosił ponownie pan radny Zbigniew Wołcerz, który powiedział, że wstrzyma 

się od głosowania w powyższej kwestii w dniu dzisiejszym, co nie znaczy, że nie kibicuje 

Państwu Starostom czy Zarządowi Powiatu i będzie pierwszą osobą, która jeśli się uda 

zrealizować te zamierzenia, przyzna rację. 

 

Pan Przewodniczący uznał, że dyskusja była wyczerpująca, po czym poddał pod 

głosowanie odczytany wcześniej projekt uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XX.11.2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 29 

do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

„Za” – 12 głosów, „przeciw” - 1 głos (B. Włodarczyk), „wstrzymało się” – 1 głos 

(Z. Wołcerz).  

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 

protokołu.  

 

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad. 8. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Przewodniczącego Rady Powiatu z realizacji planu 

pracy za 2019 r. 

Pan Przewodniczący oznajmił, że sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Powiatu było 

przedłożone wszystkim radnym i plan pracy za rok ubiegły został zrealizowany. Zapytał, czy 

są pytania. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący uznał punkt obrad za 

zrealizowany. 

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

W trakcie realizacji bieżącego punktu obrad salę opuściła pani Wicestarosta Małgorzata 

Jalowska (godz. 1424). Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 13 – osobowego 

składu radnych. 

 

Ad. 9. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komisji skarg, wniosków i petycji z działalności za 

2019 r. 

Pan Przewodniczący powiedział, że wszyscy radni otrzymali również sprawozdanie Komisji 

skarg, wniosków i petycji z działalności za 2019 r., po czym zapytał, czy są pytania. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący uznał punkt obrad za zrealizowany. 

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
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Ad.10. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za 

2019 r. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Kazimierza Żółtka – 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i krótkie przedstawienie sprawozdania Komisji 

Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za 2019 r.   

 

Głos zabrał pan Kazimierz Żółtek, który przedstawił w/w sprawozdanie. Niniejszy dokument 

stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący uznał punkt obrad za zrealizowany 

i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad.11. Zapoznanie się sprawozdaniami z realizacji planów prac Komisji Rady Powiatu 

w Opatowie za rok 2019:  

a) Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Bożenie Kornackiej - Przewodniczącej Komisji 

budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu prosząc o krótką 

informację nt. sprawozdania z realizacji planu pracy powyższej komisji za rok 2019. 

 

Głos zabrała pani Bożena Kornacka, która przedstawiła sprawozdanie z realizacji planu 

pracy komisji, które stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący uznał punkt obrad za 

zrealizowany.  

 

b) Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej. 

Kontynuując pan Przewodniczący udzielił głosu panu Wojciechowi Majcherowi – 

Przewodniczącemu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej, który 

przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji oświaty, sportu, zdrowia 

i pomocy społecznej stanowiące załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący uznał punkt obrad za 

zrealizowany.  

  

c) Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Alicji Frejlich – Przewodniczącej Komisji 

rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu, która przedstawiła  sprawozdanie 

z realizacji planu pracy w/w komisji stanowiące załącznik nr 36 do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący uznał punkt obrad za 

zrealizowany.  
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d) Komisji Rewizyjnej. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Kazimierzowi Żółtkowi – Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej, który przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy w/w 

komisji, które stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący uznał punkt obrad za 

zrealizowany, po czym przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad.12.Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez powiat za rok ubiegły. 

  Pan Przewodniczący Wacław Rodek powiedział, że zostało również przedłożone 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat za 

rok ubiegły. Dodał, że na sali obrad jest obecny pan Marek Gołasa – kierownik Wydziału 

Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, który odpowie  na ewentualne pytania. Zapytał, czy 

ktoś z radnych ma pytania w realizowanym temacie.  

   

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący uznał punkt obrad za 

zrealizowany, po czym przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

  Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Przewodniczący oddał głos panu Staroście Tomaszowi Stańkowi, który odnosząc się do 

pytania radnego Bogusława Włodarczyka poinformował, że Zarząd Powiatu podjął uchwałę 

w sprawie zasad finansowania inwestycji na drogach powiatowych i partycypowania 

w inwestycjach infrastrukturalnych, na podstawie której samorządy mogą sobie pomagać. 

Dodał, że w ubiegłym roku gminy: Wojciechowice, Ożarów, Baćkowice partycypowały 

w kosztach budowy dróg i chodników za co serdecznie podziękował. W pozostałych gminach 

były również realizowane inwestycje, ale one w tych kosztach nie partycypowały. Jeśli chodzi 

o gminę Opatów, to w dniu jutrzejszym na sesji będzie podejmowana uchwała w celu 

przekazania powiatowi gruntów, które znajdują się pomiędzy mostami przy tzw. 

promenadzie. Tam działki powiatu przeplatały się z działkami gminnymi i teraz zabiegamy 

o to, aby gmina przekazała je powiatowi. Nadmienił również, że korzystamy również 

z działki rolniczej położonej przy Zespole Szkół Nr 1 w Opatowie, gdzie uczniowie mają 

praktyki. Pan Starosta powiedział, że budowa chodnika przy ul. Świętokrzyskiej była to duża 

i kosztowna inwestycja, ale będzie służyła bezpieczeństwu, a poza tym mamy piękny 

Zochcinek i nie ma potrzeby żeby tłumaczył zasadność tej inwestycji. Kontynuując 

wypowiedź oznajmił, iż rozumie wójtów, którzy mają swoje priorytety, a borykają się 

z trudnościami finansowymi i można byłoby się zastanawiać, czy przyjąć radykalnie 

stanowisko, że nie damy środków, jak gmina nie dopłaci. Należałoby się zastanowić, czy 

ukażemy tym włodarza, czy mieszkańców i dlatego też uważa, że nie można się kierować 

tylko takimi zasadami– mówił pan Starosta. Wyjaśnił, że rozmawia z wójtami, a w uchwale są 

ujęte wartości procentowe i niekoniecznie gmina musi dołożyć 50 % wkładu własnego. 
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Przypomniał również, że wszystkie gminy wykazały także dobrą wolę przy dołożeniu do 

karetki, choć środki zostały im zwrócone z prośbą o udzielenie takiego wsparcia w roku 

bieżącym. Pan Starosta wyjaśnił, że rząd zakupił w roku ubiegłym 100 karetek i ich wartość 

była dużo wyższa. Dlatego też postanowiono, aby wpierw zrealizowane zostało zadanie 

rządowe, bo wtedy może spadnie ich cena. Pan Starosta bardzo podziękował Wójtowi Gminy 

Wojciechowice oraz radnym, którzy pochodzą z tej gminy. W dalszej wypowiedzi pan 

Starosta odniósł się do zapytania dotyczącego wystąpienia o zwolnienie z podatku od 

nieruchomości mówiąc, iż stało się tak w związku z dowozem uczestników Klubu Senior+ 

i ponoszonymi z tego tytułu kosztami. Odnośnie innych gmin nie posiada informacji, ale 

dowie się i udzieli odpowiedzi. Następnie pan Starosta poinformował radnych, że 

w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z Prezesem szpitala, który przedstawi informację 

nt. jego funkcjonowania. Radni będą mogli zobaczyć nowo zakupiony sprzęt i poznać ofertę 

szpitala. Zaznaczył, iż obecnie wszystko jest transparentne, nie ma problemów z kadrą 

medyczną i są rozważane kierunki jego rozwoju. Kontynuując pan Starosta poinformował, iż 

w naszym powiecie nie ma zagrożenia koronawirusem oraz spotkaniu odnośnie ASF 

zaplanowanym na dzień 31 stycznia br. Oznajmił także, że czynione są starania o uzyskanie 

nowego kontraktu dla szpitala - aby się bilansował potrzebny jest wyższy, a cel to 23 mln zł. 

W dalszej wypowiedzi pan Starosta odniósł się do zapytania radnej Agnieszki Łuba – 

Mendyk mówiąc, że ma informację od pani dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, że będą 

kolejne nabory na roboty publiczne. 

 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, który 

poprosił, aby w punkcie dotyczącym odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były 

udzielanie jedynie informacje, o które wnosili radni, gdyż  te, o których mówił pan Starosta 

mógł zawrzeć w swoim wcześniejszym wystąpieniu i jest to punkt obrad, podczas którego 

radni mogą zadawać pytania oraz odnosić się do wypowiedzi. W obecnie realizowanym 

punkcie tego nie mogą czynić, dlatego prosi Przewodniczącego o dopilnowanie by jako radni 

mogli procedować tak, jak zostało to przyjęte w porządku obrad.  

 

Pan Przewodniczący przyjął powyższe do wiadomości. Następnie poinformował 

o przeprowadzonej akcji dobroczynnej w gminie Tarłów na rzecz chorej dziewczynki. 

Jednocześnie pogratulował społeczności lokalnej podjętej inicjatywy oraz podziękował 

wszystkim za właściwą postawę społeczną, poświęcony czas i niesienie pomocy. 

Kontynuując przeszedł do realizacji ostatniego punktu posiedzenia. 

 

Ad.14. Zakończenie obrad XX Sesji Rady Powiatu.  

Pan Przewodniczący Wacław Rodek poinformował, że porządek obrad został wyczerpany, po 

czym wypowiedział formułę – „zamykam obrady sesji Rady Powiatu w Opatowie”. 

 

Na tym sesję zakończono.       

 

Protokołowała:  

mgr Justyna Zdyb 

 


